信息披露义务人已就本次权益变动履行了现阶段必要的内部决策程序。

（二）尚需履行的审批程序

本次权益变动尚需取得深交所出具的协议转让合规确认意见后，方可在中登

公司办理股份过户登记手续。具体详见本报告书“第三节 权益变动方式”之“三、

南通超达装备股份有限公司  详式权益变动报告书

15

本次交易所涉及相关协议的主要内容”之“（一）《股权转让协议》”之“4、标的

股份过户的先决条件”。

南通超达装备股份有限公司  详式权益变动报告书

16

第三节 权益变动方式

一、交易前后信息披露义务人持有上市公司股份数量变化情况

本次权益变动前，南京友旭未持有超达装备的股份。根据超达装备定期报告

披露，上市公司控股股东、实际控制人为冯建军、冯峰，冯建军与冯峰系父子关

系。

2025 年 2 月 25 日，南京友旭与冯建军签署了《股份转让协议》，南京友旭

拟协议收购冯建军持有的超达装备 23,300,000 股股份，占超达装备总股本的

29.32%，同日，双方签署了《表决权放弃协议》，冯建军自愿、无条件且不可撤

销地放弃合法持有的全部剩余上市公司股份对应的表决权，以巩固南京友旭对上

市公司的控制权。

通过本次权益变动，南京友旭将取得上市公司 23,300,000 股股份（占上市公

司总股本的 29.32%）及对应的表决权。

本次权益变动后，南京友旭将直接持有上市公司 23,300,000 股股份（占上市

公司总股本的 29.32%）及对应的表决权；同时，根据《表决权放弃协议》的约

定，自《股份转让协议》约定的标的股份完成过户登记之日起，冯建军将放弃其

合法持有的全部剩余超达装备股份对应的表决权。在前述条件满足后，南京友旭

将成为上市公司控股股东，南京友旭的共同实际控制人陈存友、陈浩、陈娇、倪

香莲将成为上市公司共同实际控制人。陈存友和倪香莲系夫妻关系，陈浩和陈娇

系陈存友和倪香莲的子女。

二、本次权益变动方式

2025 年 2 月 25 日，南京友旭与冯建军签署了《股份转让协议》，南京友旭

拟协议收购冯建军持有的超达装备 23,300,000 股股份，占超达装备总股本的

29.32%，转让价款为 94,365.00 万元；同时，根据《表决权放弃协议》的约定，

自《股份转让协议》约定的标的股份完成过户登记之日起，冯建军将放弃其合法

持有的全部剩余超达装备股份对应的表决权。

南通超达装备股份有限公司  详式权益变动报告书

17

本次权益变动前后，冯建军、冯峰和南京友旭持有上市公司股份的变化情况

具体如下：

股东姓名/

名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占总股本比

例
表决权比例

持股数量

（股）

占总股本比

例
表决权比例

冯建军 45,000,000 56.63% 56.63% 11,570,400 14.56% -

冯  峰 5,000,000 6.29% 6.29% 5,000,000 6.29% 6.29%

冯建军及冯

峰合计
50,000,000 62.92% 62.92% 16,570,400 20.85% 6.29%

南京友旭 - - - 23,300,000 29.32% 29.32%

注：上表中冯建军本次权益变动前后持股比例变化包含南京友旭及其他受让方的影响

本次权益变动完成后，南京友旭将成为上市公司控股股东，南京友旭的共同

实际控制人陈存友、陈浩、陈娇、倪香莲将成为上市公司共同实际控制人。

三、本次交易所涉及相关协议的主要内容

（一）《股份转让协议》

2025 年 2 月 25 日，南京友旭与冯建军签署了《股份转让协议》，协议主要

内容如下：

1、协议主体

甲方：南京友旭企业管理有限公司（“南京友旭”）

乙方：冯建军

2、标的股份的转让

乙方拟将其持有的上市公司 23,300,000股股份（占上市公司总股本的 29.32%）

转让给甲方，甲方同意受让标的股份。本协议约定的标的股份包含标的股份的全

部权益，包括与标的股份有关的所有权、利润分配权、表决权、提案权、收益权

等上市公司章程和中国法律法规规定的作为公司股东应享有的一切权利和权益。

3、转让价款的支付

南通超达装备股份有限公司  详式权益变动报告书

18

（1）转让价款

甲方与乙方经协商一致同意，确定本次交易项下标的股份的交易价格为

40.50 元/股，本次标的股份的转让价款为 943,650,000.00 元（大写：玖亿肆仟叁

佰陆拾伍万元整）。甲、乙双方同意并确认不会因二级市场股价的波动调整上述

转让价格（但需符合中国证监会、深圳证券交易所等相关法律法规的要求）。